
PORTARIA Nº 0608, de 09 de dezembro de 2020. 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE DISCENTES PARA VAGAS 

REMANESCENTES NO CURSO DE GRADUAÇÃO EM LICENCIATURA EM 

MATEMÁTICA, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital 

n° 160/2020, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 07/11/2020, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo de candidatos 

para ingresso no Curso de Graduação, na modalidade à distância, Licenciatura em Matemática, 

em consonância com o Sistema Universidade Aberta do Brasil – UAB/ Capes/ Mec, de acordo 

com a relação constante no Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, 

por ordem de classificação. 

 

Art. 2º – Os candidatos que se julgarem insatisfeitos com o resultado poderão 

interpor recursos, até as 17:00 horas do dia 14 de dezembro de 2020, através do e-mail 

selecoes.ead@uesb.edu.br.  

 

Art. 3º – Os candidatos convocados e selecionados, deveram matricular-se, nos 

dias 17 e 18 de dezembro de 2020, apresentando a documentação exigida, observando o subitem 

9.3. do Edital nº. 160/2020. 

 

Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR  

mailto:selecoes.ead@uesb.edu.br


ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 0608/2020 

 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE DISCENTES PARA VAGAS REMANESCENTES NO 

CURSO DE GRADUAÇÃO EM LICENCIATURA EM MATEMÁTICA NA MODALIDADE A 

DISTÂNCIA (EDITAL Nº. 160/2020) 

 

CANDIDATOS APROVADOS 

 

POLO BOM JESUS DA LAPA 
 

PROFESSOR NÃO LICENCIADO DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM VÍNCULO ATUAL 
 – NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO 

 

PROFESSOR LICENCIADO DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM VÍNCULO ATUAL 

Classificação Candidato Pontuação Prova de Títulos Situação 

1 Sandra Francisca de Jesus Cangirana 86 Convocado 

2 Reinaldo Balisa dos Santos 76 Convocado 

3 Ezeni Costa Cardoso 74 Selecionado 

4 Lourivaldo Barreto Pereira 70 Selecionado 

5 Marli Magalhaes Neves Santos 68 Selecionado 

6 Juliana Barbosa de Oliveira 60 Selecionado 

 

DEMAIS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM VÍNCULO ATUAL 

Classificação Candidato Pontuação Prova de Títulos Situação 

7 Geova dos Santos Almeida 24 Selecionado 

 

DEMANDA SOCIAL 

Classificação Candidato Pontuação Enem Situação 

8 Sinara Thayse Gomes Leão 513,48 Selecionado 

9 Agda Érica Nascimento 484,74 Selecionado 

10 Leocádio Lino Duarte 474,96 Selecionado 

 

POLO JACARACI 

 

PROFESSOR NÃO LICENCIADO DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM VÍNCULO ATUAL 
 – NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO 

 

PROFESSOR LICENCIADO DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM VÍNCULO ATUAL 
 – NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO 

 

DEMAIS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM VÍNCULO ATUAL 
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO 

 

DEMANDA SOCIAL 

Classificação Candidato Pontuação Enem Situação 

1 Alan Ribeiro Muniz 583,24 Convocado 

2 Juliana Barbosa Rocha da Silva 549,7 Convocado 



3 Valdenor Oliveira dos Santos 545,12 Convocado 

4 Diego Saturnino Braga 517,52 Convocado 

5 Fernanda Monteiro Silveira 511,56 Convocado 

6 Lisa Meire de Lima Cardoso 505 Convocado 

 

POLO SANTA MARIA DA VITORIA 

 

PROFESSOR NÃO LICENCIADO DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM VÍNCULO ATUAL 
 – NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO 

 

PROFESSOR LICENCIADO DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM VÍNCULO ATUAL 

Classificação Candidato Pontuação Prova de Títulos Situação 

1 Uérica da Cruz Dias Montalvão 80,5 Convocado 

2 Elisangela Almeida Souza Lima 70 Convocado 

 

DEMAIS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM VÍNCULO ATUAL 

Classificação Candidato Pontuação Prova de Títulos Situação 

3 Fabriciano Barbosa de Brito 25 Convocado 

 

DEMANDA SOCIAL 

Classificação Candidato Pontuação Enem Situação 

4 Matheus Tierry de Farias Neves 582,06 Convocado 

5 Sávio Silva de Oliveira 436,64 Convocado 

6 Silvania Chagas Neto 433,98 Convocado 

 

POLO SANTANA 

 

PROFESSOR NÃO LICENCIADO DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM VÍNCULO ATUAL 

Classificação Candidato Pontuação Prova de Títulos Situação 

1 Dalmiro Silva Montalvão 76 Convocado 

2 Noeme Sousa Santos 50 Convocado 

 

PROFESSOR LICENCIADO DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM VÍNCULO ATUAL 

Classificação Candidato Pontuação Prova de Títulos Situação 

3 Marinea Santana Carvalho das Neves 60 Convocado 

4 Maria Valéria Oliveira de Souza Castro 54 Convocado 

5 Antônio Pereira de Souza Neto 42 Convocado 

 

DEMAIS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA COM VÍNCULO ATUAL 
 – NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO 

 

DEMANDA SOCIAL 

Classificação Candidato Pontuação Enem Situação 

6 Guilherme Monteiro Rodrigues de Souza 587,8 Convocado 

7 Lucas Oliveira da Silva 516,14 Convocado 

8 Leandra Farias Nogueira 457,1 Convocado 

9 Manoely Vittória Souza de Oliveira 369,04 Convocado 



 


